"
ESTADODO CEARÁ ~. d~~ •

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, 'r . ~ ~~

ATA
PREGÃOPRESENCIALN° 14.05.01/2018-SEOSP

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃODE SERViÇOSDE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSiÇÃO DA SECRETARIADE OBRAS E
SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕESE QUANTIDADES CONSTANTESNO TERMO DE REFERÊNCIA(ANEXO I),
DESTEEDITAL.

Aos quatorze (14) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove
/' horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce
- juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane
Vieira Chagas - Pregoeira, Antônio Jean da Silva e Francisca de Oliveira Lima - Equipe
de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 14.05.01/2018-SEOSP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DEPRESTAÇÃODESERViÇOSDELOCAÇÃO DEMÁQUINA TIPO
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSiÇÃO DA SECRETARIADE OBRAS E
SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕESE QUANTIDADESCONSTANTESNO TERMO DE REFERÊNCIA(ANEXO I),
DESTEEDITAL.A Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos
licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo
propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a
presença das seguintes empresas: F FMAURICIO CHAVESEPP,CNPJ N°. 12.647.514/0001-
12, representada pelo Sr. Francisco Fábio Maurício Chaves, CPF n", 457.022.253-68, A.C.

rr<; DE PINHO - ME, CNPJ N°. 26.375.000/0001-60, representada pelo Sr. Arthur Carvalho de
Pinho, CPF n°. 876.967.703-49, VITORA CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°.
11.969.032/0001-16, representada pelo Sr. ElvisCarlos de Lima Freire, CPF n°. 892.911.903-
49 e PGLSERViÇOS,LOCAÇÕES ECONSTRUÇÕESLTDA- ME, CNPJ N°. 08.563.328/0001 -28,
representada pelo Sr.Antônio Jailson Alves Cardoso, CPF n°. 021.831.083-80. A Pregoeira
declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se
fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos
mesmos. Após a verificação dos documentos credenciamento apresentados, a
Pregoeira declara CREDENCIADASas empresas participantes, com exceção da empresa
VITORACONSTRUTORALTDA- ME, por descumprir o item 3.4 do edita I (não apresentação
da declaração de habilitação) A Pregoeira encerra a fase de credenciamento, tendo
concordado todos os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A
Pregoeiro registra que a empresa F F MAURICIO CHAVES EPP apresentou a

b CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEPo~~ 1! ~ ~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE --"0 '.GG v'ERtJQt.(JNl(1PAL

:AF>ULEIRO
NORTE

cencvcçõc de verdcce

documentação comprobatória paro dispor dos preceitos legais da Lei Complementar
N°. 123/06. Em seguida forom abertos os envelopes "N°. 01" contendo as propostas de
preços, as quais foram rubricadas pela Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes.
Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de lance do pregão e obteve o seguinte
resultado: MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA - R$ 198,00 (Cento e Noventa e Oito
Reais), sendo a empresa F FMAURICIO CHAVES EPP declarada vencedoro, conforme
mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à abertura do envelope "N°.
02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os
documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a
Pregoeiro declara HABILITADA.Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de

/~interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor
recurso. A Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,da LeiN°,
10.520/02. Nada mais havendo a trotar deu-se por encerrodo o presente certame, do
que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio,
demais presentes que ensejem sua assinatura.

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIOJEANDASILVA

F F MAURICIO CHAVES EPP, CNPJ N°.
12.647.514/0001-12, representada pelo Sr.
Francisco Fábio Maurício Chaves, CPF nO.
457.022.253-68

VITORA CONSTRUTORA LTDA - ME, CNP J N°.
11.969.032/0001-16, representada pelo Sr. Elvis
Carlos de Lima Freire,CPFn°. 892.911.903-49 - ~/

A.C. DE PINHO - ME, CNP J N°. 26.375.000/0001- A-Lu r71 í1 f'\ _
60, representada pelo Sr. Arthur Carvalho de I\I\J\.. v f\J-<J ~~
Pinho,CPFn°. 876.967.703-49

PGL SERViÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRU ESLTDA
- ME, CNP J N°. 08.563.328/0001-28, representada
pelo Sr. Antônio Jailson Alves Cardoso, CPF n°.
021 .831 .083-80

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMU
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO F

) I '-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com •
PREGÃO PRESENCIAL W 14.05.01/2018-SEOSP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSiÇÃO
DA SECRETARIA DEOBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EQUANTIDADES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
FFMAURICIO 1" R$ 200,00 R$198,00 vencedora
PGL 2° R$ 225,00 SEM LANCE
GLOBAL 3° R$230,00 R$199,00 SEM LANCE
VITORA 4° R$ 236,48 DESCREDENC/ADA

VENCEDOR FFMAURIC/O
PREÇO FINAL R$ 198,00

I ..VALOR MÉDIO I R$ 237,67 I

~

F~
\

~
~

,r~
.,

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com